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KONTRATE SHITIE KIIOTE

( rEsHoeERrsE "sxENlRGY!': .h,'

Sot, md dat|09109/2025 , para meje Notere ORNELA. H. DANI, andtare n€ Dhom€n Kombdtare td

Noterisd, Dega Vendore VLORE, me zyre n€ adresdn Lushnje, GLIRIMI, QEMAL STAFA, NR.4/166,

KATI PERDHE, u paraqit personalisht:

SHITES:Agin Xrindoli, at€sia Xrevdet, am6sia Fahire, shtetas Shqiptar, lindur nd Lushnje, Lushnje dhe

banues ne IUSHNfE, me adrese Vath Korreshi 01710235;Nd. 74; H. 1; Lushnj6; Lushnj6; 9001; Lushnje,

lindur mE 07/06/1960, gjendja civile "i martuar", madhor, me zot6si te plote juridike p€r td vepruar, pdr

identitetin e tE cilit u garantova me Leternioftim ID nr.033367429 dhe nr. personal G00607066L, 
"

BLERES:Adrian Dule, at6sia Hektor, amesia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirane dhe banues nd

Tiran6, me adresd A. Visha P.13 Shk 2 Ap 26; Njesia Administrative Nr. 2; 0000; Tiran6, lindur me

11105/1966, gjendja civile "i divorcuar", madhor, me zot€si td plote juridike p€r td vepruar, ptlr identitetin
e td cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034128571 dhe nr. personal G60511130L, 

"

Pasi verifikova statusin ligjor te paleve te siperpermendura, UnE Noterja konstatova se ato jand nE

perputhje te plot6 me ligjin. Palet kontraktuese, me vullnetin e tyre td lire e te plot€, duke iu permbajtur

dispozitave td Kodit Civil te Republik€s se Shqiperis€ neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, datd

i4.04.2008 "Pdr Tregtaret dhe Shoqdrite Tregtare", bien dakord dhe kerkojnd nga Une Noterja redaktimin
e Kontratds s€ Shitjes td kuotave te kapitalit te Shoqerise "3X ENERGY" Sh.p.k., sipas kushteve dhe

pdrcaktimeve ligj ore td mdposhtme:

Meq€n€se,

a) Shitesi Z.Agim )ftindoli zot6ron njd kuotd te barabart€ me 100o/o (njeqind perqind) td kapitalit

themeltar td shoqdrisd "3X ENERGY" SH.P.K, subjekt juridik i sd drejtds shqiptare, e regjistruar

pran€ Qgndr€s Kombdtare te Biznesit md date 03.02.2025 dhe identifikuar me NUIS

M53804401H, synon te shese 10o/o te kuotds q€ disponon nd favor t6 Blerdsit,

b) Blerdsi Z.Adrian Dule , ka shprehur interesin te bleje kuota nd pron€si t6 Shitesit e

barazvlefshme me l0 o/o (dhjete p€rqind) te kapitalit themeltar te shoqerise "3X ENERGY"

SH.P.K.

c) Pal6t pranojne td lidhin kete Kontrat€ Shitblerje Kuotash (ketu e ne vijim referuar si "Kontrata"),

sipas kushteve td mdposhtme:

Neni I

Kushtet paraprake

1.1. Kushtet paraprake te mesip€rme pdrbejnE pjese thelbesore dhe qellimin e ndnshkrimit te kesaj

Kontrate.

Neni 2

Shitja e kuot€s

2,1. Nepdrmjet k€saj Kontrate, Shit€si shet dhe transferon pjesdn te kuotave td zotdruar prej tij ne

kapitalin e Shoqeris€, td barazvlefshme me 10 o/o (dhjete perqind) tA kapitalit themeltar td

/r
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Shoqdris6 (ketu e ne vijim referuar si "Kuota 1"), td lird nga gdo peng, privilegj, barr6, e drejt6
parablerje apo gdo te dreite tjet€r nd favor td td tretdve, n€ favor te Blerdsit i cili e pranon dhe e

blen at6.

Me ndnshkrimin e kesaj Kontrate, Bler€si ne p€rputhje dhe n€ proporcion me Kuoten e bler6,
merr pdrsi€r t€ gjitha td drejtat dhe detyrimet e sai, sipas kushteve td rdna dakord dhe n6 veganri
te drejtdn pdr td marre pjesd nd fitimet e Shoqdrise duke frlluar nga viti ushtrimor dhe ne
vazhdim, pdr t6 ndard pasurind e Shoqdrisd si dhe merr persiper detyrimet dhe pasivet e

mundshme.

Me transferimin e kesaj pjese td perqindjes pjesEmarrdse sipas k€saj Kontrate, kapitali themeltar i
Shoqdrise do te jetd i p€rber6 nga 2 (dy) kuota, te cilat do te jete ne pron€si si m€ poshte:

Agim )ftindoli, atdsia Xrevdet, amdsia Fahire, shtetas Shqiptar, lindur n6 Lushnje,
Lushnje dhe banues nd LUSHNIE, me adres€ vath Korreshi 01710235; Nd. 74; H. l;
Lushnje; Lushnjd; 9001; Lushnje, lindur md 0z/06/1960, gjendja civile "i martuar",
madhor, me zotdsi td plot6 juridike p6r t€ vepruar, pdr identitetin e td cilit u garantova
me Leternjoftim ID nr.033367429 dhe nr. personal G00607066L, zot6rues i 90 o/o

(nentedhjete perqind) td kapitalit themeltar td shoqdrisd, me vlerri nominale 90.000
(nentedhjete mijd) Leke, e barazvlefshme me 1 (nje) kuot6 t6 kapitalit t€ regjistruar,
Adrian Dule, atdsia Hektor, am€sia Natasha, shtetas Shqiptar, lindur ne Tirand dhe
banues nd Tiran6, me adresd A. Visha P.13 Shk 2 Ap 26; Njesia Administrative Nr. 2;
0000; Tiran€, lindur me 11/05/1966, gjendja civile "i divorcuar", madhor, me zotdsi td
plotd juridike p6r td vepruar, per identitetin e td cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
03412857L dhe nr" personal G60511130t, zoterues i I0 o/o (dhjete perqind) te kapitalit
themeltar te shoqerise, me vlere nominale 10. 000 (dhjete mije) Leke , e barazvlefshme
me 1 (nje) kuote te kapitalit te regjistruar

Neni 3

grnrml

3.1' Qmimi i Shitjes pdr blerjen e pdrqindjes pjesemarr€se nd Shoq€ri nga Bleresi per Shitesin do te
jete nd vlere td barabartd me 10 000 (dhjete mije) Leke (k6tu e n6 vijim referuar si "emimi i
shitjes ), gmim i cili do te paguhet nga Bler€si sor ne date 09 Shtator 2o2s .

3'2' TE gjitha pagesat dhe detyrimet e mundshme sipas kesaj Kontrate do te jene n6 Lek.
Neni 4

Transferini i Kuot€s

4' 1. Titulli i Kuot€s do t'i transferohet Bler€sit dhe Kuota do t6 shitet dhe do te blihet sd bashku me t6
gjitha te drejtat dhe detyrimet qd i zbatohen Kuotds ose q€ rrjedhhin nga ajo nd dat6n e
ndnshkrimit t€ kesaj Kontrate.

4.2' Paldt do td nenshkruajne dhe do td sigurojne te gjitha dokumenter e nevojshme p€r regjistrimin e
rregullt t6 transferimit te kuotEs n6 Qendrdn Komb€tare t6 Biznesit.

Neni 5
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i vetdm legjitim per te marre p€rsipdr te gjitha te

kdsaj Kontrate, eshte e lire nga gdo peng, privilegj,

". . :bd e drejtd parablerje apo gdo e drejtd tjetdr ne favor td te treteve.

5.3. Ne momentin qe ndnshkruhet kjo Kontrat6, pala shit€se deklaron se nuk ka asnje pretendim

prondsie per kuoten qe shet dhe asnje formd tjeter td mundshme pretendimi nga ana e vetd

Shoqdrisd.

Neni 6

Zgjidhja e mosmarr€veshj eve

6.1. Te gjitha mosmarreveshjet midis Paldve q€ mund td lindin ose qE lidhen me interpretimin,

zbatimin dhe zgjidhjen e kesaj Kontrate, do td zgjidhen nd pergjithesi me mirekuptim midis

Paleve.

6.2. Nese nuk arrihet qe nje mosmarrrlveshje te zgjidhet me mirdkuptim, paldt do t'i drejtohen

Gjykatds se Rrethit Gjyqesor Lushnje.

Neni 7

Ligji i Zbanreshtrm

7,1. Kjo Kontratd rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe interpretimi i saj do te behet n€ perputhje

me aktet ligjore n€ fuqi nE momentin e ndnshkrimit t€ Kontratds.

Neni 8

P€rmbajtja e Kontrat6s dhe Ndryshimet

S.1. Kjo Kontrat€ pdrfshin teresisht raportet nddrmjet Paldve dhe zdvendeson t6 gjitha marreveshjet e

m6parshme n€ lidhje me objektin n€ fale. Ndryshimet apo shfuqizime te ndryshme te kesaj

Kontrate mund td bdhen vetem me shkrim dhe do tE n6nshkruhen nga Pal6t.

Neni 9

Konfidencialiteti

9.1. Asnjdra prej Pal6ve nuk duhet td zbuloie pa miratimin paraprak me shkrim te Pal€s tjeter tek

ndonj6 person, apo td beje nje njoftim publik nd lidhje me informacionet qd prekin dispozitat e

k€saj Kontrate dhe/ose transaksioneve objekt i saj.

9.2. K.ur njera prej Paldve vendos nd mdnyrd tE arsyeshme se zbulimi ose njoftimi i informacionit td

p€rmendur md siper kerkohet nd baz€ td ligjit, rregulloreve ose gdo autoriteti tjeter td cilit njera

Pale i ndnshtrohet, ky zbulim ose njoftim i informacionit, pdr aq sa ligji lejon, ndse eshte e

mundur nd mdnyrd td arsyeshme, do tE kryhet pas konsultimit me Palen tjeter,

BAZALIGJORE

Kodi Civil i Republikes se Shqipdrisr!, nener 705 dhe vijues td tij;Ligji 9901, datd 14.04.2008 "Per

Tregtaret dhe Shoqdrit€ Tregtare";Ligji nr. 110, datd 20.12.2018 "PEr Noterin€".

ANEKSET E KONTRATES

Kesaj kontrate i bashkdlidhen si pjesd pdrbdrdse dhe te pandard kdto dokumente qd do td quhen Anekse td

Kontratdsr

,/-V
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- vendimi i Asamblese s6 ortakeve me nr. 2, datd ogl}9/zo2s,bashkelidhur vertetim n€nshkrimi nr' ""'

rep, Notere Ornela Dani;

- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar p€r shoq€rind "3x ENERGY" Sh'p.k.' date 09109/2025;

- Informacioni i marr€ nga Regjistri i Barrdve Siguruese' Tirand;

- Dokumentet e identifikimit td paleve kontraktuese'

DISPOZITAT PERFT]NDIMTARE

Kontrata e shitjes t€ kuotave t€ kapitalit u lexua nga un6 Noterja me z6 t6 lart6 dhe n6 m6nyr6 te qarte ne

prani t6 Paleve kontraktuese; t6 cilat me deklaruan se e kuptuan permbajtjen e saj dhe meqendse shprehin

vullnetin e tyre te lire e td plot6, u njohdn dhe i kuptuan efektet e saj juridike' e ndnshkruajnd atd

rregullisht pdrpara meje Noteres.

Une Noterja e paleve ndpdrmjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta

permbajtjen pdrm, nd p€rputhje td plotd me nenin 62 te ligjit nr' 110' date

20.72.2018* ndnshkrimin e tyre'

Ne zbatim te tigiit 9887, date 10.03.2008 "P6r mbrojtjen e t6 dhenave Personale", un6 Noterja deklaroj se

do te ruaj dhe p€rpunoj td dh€nat personale te subjekteve te k6saj kontrate' nd m€nyrd te drejtd dhe te

ligjshme.

PATET

BTERES

A:rarAtJ Nu r'f,

Notere

ORNELA H. DANI
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STNBRA xomu$gnna E utexgsru

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT " SHOQENT ME PERGJEGJTSI TT KUF'IZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1" Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) M53804401H

2. Data e Regjistrimit 04/02/2025

3. Emri i Subjektit 3X ENERGY

4. Forma ligjore SHPK

5. Dataethemelimit 03/02/2025

6. Kohdzgjatja Nsa: 03/02/2025

7. Zyraqendrore e shoq€risd nE Shqip6ri
Fier Lushnje Lagjja Gafun Mugo, Zona industriale, Nr. 1,

Pasuria me Nr. I3/l3l

8. Kapitali
8.1 Numri i p0rgjithsh6m i kuotave

100.000.00

1,00

9. Objekti i aktivitetit Prodhim i energjise elektrike nga impiante gjeneruese
fotovoltaike, eolike, hidrike, etj, si dhe tregtim i energjise
elektrike. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve
gjeneruese (fotovoltaike, eolike, hidrike) te energjise
elektrike, te cilat shfrytezojne burimet e rinovueshme te

energjise si dielli, era, uji, si dhe i veprave te tyre ndihmese.
Aplikimi dhe maruja nga qeveria shqiptare apo institucionet
pergjegjese te shtetit shqiptar i te gjitha lejeve, licencave dhe
autorizimeve paraprake/perfundimtarc, te cilat mundesojn
zhvillimin e ketyre aktiviteteve ne menyre te qete dhe ne

perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi ne Republiken e

Shqiperise. Shitja me shumice dhe pakice e energjise
elektrike tek operatoret, furnizuesit, tregtaret, konsur4atoret e

energjis elektrike (vendas apo te huaj), si dhe ne Bursen
Shqiptare te Energjise Elektrike, apo Bursat e tjera jashtd

vendit. Gjithashtu, per te realizuar objektivat e saj, shoqeria
mund td ndermarre te zhvilloje edhe cdo lloj aktiviteti tjeter
te ligjshem ne territorin e Republikes se Shqiperis dhe qe

siquron te ardhura dhe fitime te lieishme. Ndertime civile.
I
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ATHONA KO*ilE€?AftE C BIAHTEIT

Agim Xhindoli
10. Administratori/et

10.1 Afatii emerimit Nga: 03/02/2025 | Deri: 03/02/2030

1 1, Procedura e emerimit nese ndryshon nga

parashikimet ligjore
I 1.1 Kufizimet e kompetencave (ndse ka)

12. Ortak€t

I2.l Vlera e kaPitalit

12.2 Numri i Pjeseve

12.3 Pjesemarja nd Pdrqindje (%)

*Td pdrfaqtsuarit, (Plotdsohet vetiim ndse njii

ku o t i) zotd rohe t nd b a s hk!p19 n'!!l-.

Agim Xhindoli

Para: 100.000,00 | NatYre:

[,00

100,00

12.4 Komente (ndse ka)

13. Vende te tiera te ushtrimit te aktivitetit

14. Te dhena qe njoftohen lullnetarisht

Emri Tregtar: 3X ENERGY
E-Mail: info@pmg.al
Telefon: 0692722579

15, Statusi: Aktiv

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombdtare e Biznesit
Date:20251 09 109 1 8:28:25 +02:00
m53804401 h202509091 8281 661
2006

Datd:0910912025


